
UCHWAŁA NR XXVI/184/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn. „Taxi Senior” na 2026 rok. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.)  oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 110 ust. 10 ustawy                               
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Miejska                        
w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior” na 2026 rok dla Seniorów 
zamieszkałych na terenie Gminy Duszniki-Zdrój, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48808033-A588-422E-B9C0-C5DDB53AAB8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/184/25 

Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior” na 2026 rok 

Wprowadzenie 

Lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior” na 2026 rok wpisuje się w politykę społeczną Gminy 
Duszniki-Zdrój w zakresie wsparcia na rzecz osób starszych. Program stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie 
przynoszą procesy demograficzne, wskazujące na stale rosnący w społeczeństwie odsetek osób w podeszłym 
wieku                         i trudności życiowych związanych ze starzeniem się społeczeństwa. Diagnoza środowiska 
lokalnego, rekomendacje wynikające z wniosków oceny zasobów pomocy społecznej jak również potrzeby 
z zakresu pomocy społecznej na 2025 rok dokonywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach-
Zdroju, w zakresie sytuacji życiowej dusznickich seniorów, wskazują m.in. na ich potrzeby komunikacyjne 
w miejscu zamieszkania (np. z dotarciem do placówek medycznych), co jest istotnym krokiem w kierunku 
tworzenia bardziej przyjaznych przestrzeni miejskich dla osób w podeszłym wieku. Dzięki takim 
rozwiązaniom, osoby starsze mogą zyskać większą niezależność                                i poczucie bezpieczeństwa, 
co jest niezwykle ważne dla ich dobrostanu i aktywności społecznej. Program ten jest również przykładem 
odpowiedzialności samorządu lokalnego za zapewnienie jakości życia dusznickim Seniorom uwzględniając ich 
wiek czy stan zdrowia. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior”  zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) jest programem osłonowym 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej 
wynikających                       z rozeznanych potrzeb gminy. 

2. Lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior”  zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) wynika z potrzeb z zakresu 
pomocy społecznej,                      w wyniku czego Rada gminy opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne 
programy pomocy społecznej. 

3. Niniejszy Program określa zasady korzystania z lokalnego programu pomocy społecznej pn. „Taxi 
Senior”. 

4. Celem Programu pn. „Taxi Senior”  jest zapewnienie wsparcia seniorom w codziennym funkcjonowaniu 
poprzez świadczenie usług przewozowych w miejscu zamieszkania. 

5. Beneficjentami Programu są Seniorzy – osoby wyłącznie zamieszkałe na terenie Gminy Duszniki-Zdrój,  
które ukończyły 60 rok życia. 

6. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju ustanawia się organizatorem i realizatorem Programu 
pn. „Taxi Senior” na terenie Gminy Duszniki-Zdrój. 

§ 2. Zakres pomocy 

1. Program realizowany jest dla Seniorów, którzy mają trudności z samodzielnym przemieszczaniem się po 
mieście, szczególnie do placówek medycznych zlokalizowanych na terenie Gminy Duszniki-Zdrój oraz do/z 
siedziby Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy-Zdroju, pozbawionych możliwości własnego 
transportu lub możliwości dowozu przez najbliższą rodzinę. 

2. Świadczenie usług przewozowych nie obejmuje: 

1) sytuacji nagłych, np. pogorszenia stanu zdrowia, zagrożenia życia, 

2) transportu osób leżących. 

§ 3. Kryteria przyznawania pomocy 

Pomoc w ramach niniejszego Programu przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Duszniki-Zdrój, którzy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48808033-A588-422E-B9C0-C5DDB53AAB8D. Podpisany Strona 1



1) ukończyli 60 rok życia, 

2) prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe, które mają trudności w poruszaniu się ze względu na 
wiek i stan zdrowia, 

3) mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia z powodu 
wieku i/lub trudnej sytuacji życiowej, 

4) nie posiadają własnego środka transportu i bliskiej rodziny, w miejscu zamieszkania mogącej zapewnić 
transport. 

§ 4. Tryb zgłaszania i warunki udzielenia pomocy 

1. Zgłoszenia usługi przewozowej a także jej odwołania będą odbywać się za pośrednictwem pracownika 
socjalnego, dzwoniąc pod wskazany numer telefonu. 

2. Przejazd może zamówić osobiście Senior,  jak i w jego imieniu rodzina, sąsiad/sąsiadka, opiekun lub 
inna osoba. 

3. Zgłoszenia przejazdu należy dokonać telefonicznie w dni robocze od poniedziałku do piątku                     
w godzinach od 7.30 do 14.00 nie później niż na 3 dni robocze przed planowanym terminem przejazdu 
i maksymalnie na 14 dni przed planowanym terminem przejazdu. 

4. Odwołanie przejazdu musi nastąpić nie później niż do godz. 14.00 dnia roboczego poprzedzającego 
dzień przejazdu. 

5. W przypadku zmiany dnia kursu, następuje anulacja i przyjęcie nowego zgłoszenia z zachowaniem pkt 3. 

6. Z przejazdu mogą korzystać Seniorzy poruszający się na wózku inwalidzkim, którzy są w stanie 
przesiąść się na fotel taksówki przy pomocy swojego opiekuna, a wózek zostanie przewieziony w bagażniku 
taksówki. Taką informację należy przekazać przy zgłaszaniu przejazdu. Osobie na wózku inwalidzkim musi 
towarzyszyć opiekun. 

7. Seniorzy w trakcie przewozu mogą korzystać z pomocy opiekuna, który nie ponosi kosztów związanych                  
z przejazdem taksówką, pod warunkiem przekazania tej informacji przy zgłoszeniu usługi. Opiekun musi mieć 
ukończone 18 lat. 

8. Przewozy realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 07:00 do 19:00. 

9. W celu wezwania transportu na powrót Senior może umówić się na konkretną godzinę lub samodzielnie 
zadzwonić do osoby obsługującej transport. 

10. Osoba obsługująca transport przekaże każdemu Seniorowi numer telefonu, pod który należy dzwonić, 
aby ustalić powrót. 

11. Każdy Senior potwierdza wykonanie usługi na oświadczeniu przekazanym przez osobę realizującą 
usługę. Oświadczenie musi być podpisywane przez Seniora po każdym ukończonym kursie, w formie 
papierowej lub email. 

12. Senior może skorzystać z bezpłatnej usługi dojazdu do placówek medycznych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Duszniki-Zdrój, lub do/z siedziby Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy-Zdroju 
maksymalnie 3 raz w ciągu miesiąca (3 przejazdy), z wyłączeniem udziału Seniora w dojazdach na zabiegi 
zdrowotno-rehabilitacyjnych, do maksymalnie 10 wyjazdów w ciągu całego roku. 

13. Osoba zgłaszająca musi podać następujące dane Seniora: imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer 
kontaktowy, adres przejazdu oraz godziny przejazdu. 

14. W trakcie trwania Programu pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju 
może dokonać weryfikacji danych określonych w pkt. 12 w dowolnym momencie korzystania przez Seniora 
z niniejszego Programu. 

§ 5. Finansowanie 

Wielkość udzielonej pomocy w ramach Programu będzie zależeć od wysokości środków zabezpieczonych 
w budżecie Gminy w danym roku na realizację Programu oraz pozyskanych środków zewnętrznych na ten cel.  
W przypadku wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel, pomoc określona w Programie nie będzie 
realizowana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48808033-A588-422E-B9C0-C5DDB53AAB8D. Podpisany Strona 2



§ 6. Postanowienia końcowe 

Zmiany w Programie mogą nastąpić na skutek zmian w przepisach ogólnych związanych z realizacją usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48808033-A588-422E-B9C0-C5DDB53AAB8D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.) do zadań własnych Gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. W oparciu 
o art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) 
Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby z zakresu pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia 
lokalne programy pomocy społecznej. 

W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach-Zdroju podjął się realizacji nowej lokalnej 
inicjatywy, stworzonej z myślą o Seniorach, którzy mają trudności z samodzielnym przemieszczaniem się po 
mieście, szczególnie do placówek medycznych zlokalizowanych na terenie Miasta Duszniki-Zdrój oraz do/z 
siedziby Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy-Zdroju. Realizacja programu była możliwa 
dzięki środkom własnym z budżetu Gminy Duszniki-Zdrój. 

Po kilku miesiącach funkcjonowania programu zachodzi konieczność jego dostosowania do lokalnych 
potrzeb mieszkańców aby zapewnić mu przejrzystość i nadać jednolitego brzmienia. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48808033-A588-422E-B9C0-C5DDB53AAB8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/184/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny program pomocy społecznej pn. „Taxi Senior” na 2026 rok
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4
	ust. 11 w zał.1 § 4
	ust. 12 w zał.1 § 4
	ust. 13 w zał.1 § 4
	ust. 14 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



